

Białystok, dnia 03 grudnia 2020 r.

ROR-IX.7135.103.2020

## **Zarząd Województwa Podlaskiego**

### **Uzasadnienie**

#### **do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich.**

W dniu 9 października 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek Pana \* w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie kukurydzy.

W dniu 16 października 2020 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego Pani Anna Markiewicz-Drabiuk - Główny specjalista, Pan Robert Jabłoński – Kierownik oraz Pani Marta Perkowska – Inspektor – pracownik Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, dokonali oględzin uprawy kukurydzy na działce \*. Uprawy na działkach numer \* nie podlegały oględzinom w porozumieniu z zarządcą gospodarstwa uczestniczących w oględzinach.

W zweryfikowanej uprawie na działce numer 12/2 od strony lasu widoczne uszkodzenia dokonane w okresie wcześniejszym – zawiązywania kolb oraz miejscowo zgryzione kolby na długości od wierzchołka do ok. 1/3 długości kolby. Zgryzienia części kolb powstały w okresie rozwoju ziarniaków, gdyż miejscowo zgryzione kolby są porośnięte pleśnią. Większość widocznych w dniu oględzin uszkodzeń powstało w okresie wiosennym – gdy rośliny wzrastały – od strony lasu widoczne puste place bez wschodów, rzadka obsada. Podczas przeprowadzonych oględzin nie można było stwierdzić który gatunek zwierzyny bytował w uprawie z uwagi na brak tropów, odchodów w uprawie, które zostały rozmyte przez panujące warunki atmosferyczne – w tym intensywne opady deszczu.

Ze względu na fakt, iż komisja szacująca podczas wykonywanych czynności oględzin szkody nie stwierdziła, iż sprawcą zgłoszonej szkody był łoś odstąpiono od sporządzania protokołu ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończono postępowanie.